


事業名

事業主体名

事業名

地区名

工事名

施工場所

工事番号

工事区分

積算区分

地域区分

地区区分

工期

積算体系年月

単価期適用年月

歩掛期適用年番号

電力会社名

 西部県民局農林水産部（三好）森林土木　

 緊急予防治山事業

 ハヤシ地区

 Ｒ７三林　緊急予防（Ｒ６補正）　三好市ハヤシ　山腹工事（担い手確保型）

 三好市池田町ハヤシ

 

 

 当初積算

 徳島県

 三好１

  

 令和７年３月

 令和７年６月―Ａ

 令和６年１６号―Ａ

 四国電力

項  目  名 内     容

積算書鏡
緊急予防治山事業　ハヤシ地区
Ｒ７三林　緊急予防（Ｒ６補正）　三好市ハヤシ　山腹工事（担い手確保型）工事名

(   1/   2)



事業名

本工事費計

・工事価格

・消費税相当額（１０％）

工事内容

項  目  名 数  量

積算書鏡
緊急予防治山事業　ハヤシ地区
Ｒ７三林　緊急予防（Ｒ６補正）　三好市ハヤシ　山腹工事（担い手確保型）工事名

(   2/   2)

備  考単位規    格番号 金  額

26,277,900 

23,889,000 

2,388,900 



事業名

工事名

工事区分

積算区分

積算体系区分

工種区分

工種体系区分

工事工種体系年番号

契約保証費

前払金支出割合

電力区分

通勤補正区分

週休２日補正

熱中症対策補正（現場管理費）

現場環境改善費の計上

施工地域区分補正

3次元出来形管理補正(共通仮設費)

3次元出来形管理補正(現場管理費)

 

 

 当初積算

 【森林土木工事】

 治山・地すべり防止工事

 【森林土木工事】

 令和６年９９号［１号］

 計上する 

 35%を超え40%以下 

 低圧・業者持・１年未満 

 補正なし 

 4週8休以上 

 0.00％ 

 しない 

 補正なし 

 補正なし 

 補正なし 

項  目  名 内     容

工事別鏡
緊急予防治山事業　ハヤシ地区
Ｒ７三林　緊急予防（Ｒ６補正）　三好市ハヤシ　山腹工事（担い手確保型）工事名

(   1/   4)

時間的制約補正区分　　　　　　　　　　　　補正なし



事業名

  1 工事価格

  2 ・工事原価

  3 ・・直接工事費

  4 ・・・直接工事費(諸経費対象)

  5 ・・・直接工事費(諸経費対象外)

  6 ・・・直接工事費（共通仮設費対象外）

  7 ・・・直接工事費(一般管理費のみ対象)

  8 ・・間接工事費

  9 ・・・共通仮設費

 10 ・・・・共通仮設費（率計上）

 11 ・・・・運搬費

 12 ・・・・準備費

 13 ・・・・役務費

 14 ・・・・事業損失防止施設費

 15 ・・・・技術管理費

 16 ・・・・営繕費

項  目  名 金  額

工事別鏡
緊急予防治山事業　ハヤシ地区
Ｒ７三林　緊急予防（Ｒ６補正）　三好市ハヤシ　山腹工事（担い手確保型）工事名

(   2/   4)

23,889,000 

13,555,000 

7,998,000 

7,998,000 

0 

0 

0 

5,557,000 

1,286,000 

1,286,000 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

備  考

1.000 

1.000 

1.000 

1.000 

16.200 

1.000 

1.000 

1.000 

1.000 

1.000 

1.000 

式

式

式

式

％

式

式

式

式

式

式

単位数  量

(4+14+22+28+30-32)×((標準値*N037)*N030*N041) 

7,940,000×((15.580*1.000)*1.040*1.000) 



事業名

 17 ・・・・安全費

 18 ・・・現場管理費

 19 ・・・・現場管理費（率計上）

 20 ・・・・現場管理費（積上）

 21 ・・・・現場管理費（一般管理費率対象外）

 22 ・・官貸額（直工・事業損失防止）

 23 ・・官貸額（直工・事業損失防止除く）

 24 ・一般管理費等

 25 ・一括計上価格

 26 法定福利費概算額(工事価格の内数)

 27 支給品費

 28 支給品費（直工・事業損失防止）

項  目  名 金  額

工事別鏡
緊急予防治山事業　ハヤシ地区
Ｒ７三林　緊急予防（Ｒ６補正）　三好市ハヤシ　山腹工事（担い手確保型）工事名

(   3/   4)

0 

4,271,000 

4,271,000 

0 

0 

0 

0 

2,897,000 

7,437,000 

671,000 

0 

0 

備  考

1.000 

46.300 

1.000 

1.000 

1.000 

1.000 

21.470 

1.000 

4.080 

式

％

式

式

式

式

％

式

％

単位数  量

(4+6+9+22+23+27-32)×(((標準値*N037)+N019+N032)*N030*N042) 

9,226,000×(((43.680*1.000)+0.000+0.000)*1.060*1.000) 

(4+6+7+8-21-32)×(標準値*N002+保証費率) 

13,497,000×(21.430*1.000＋0.04) 

(1-25)×標準値 

16,452,000×4.080 



事業名

 29 処分費等（直接工事費の内数）

 30 処分費(準備費の内数)

 31 処分費(事業損失防止施設費内数)

 32 処分費等(率対象外)

 33 純工事費

項  目  名 金  額

工事別鏡
緊急予防治山事業　ハヤシ地区
Ｒ７三林　緊急予防（Ｒ６補正）　三好市ハヤシ　山腹工事（担い手確保型）工事名

(   4/   4)

298,000 

0 

0 

58,000 

9,284,000 

備  考単位数  量



事業名

直接工事費(諸経費対象)

・山腹工
  
・・治山土工
    
・・・ 掘削工
       
　　　　掘削（土砂）
        土砂,上記以外(小規模),-,-,標準以外
　　　　盛土（土砂）
        土砂,小規模(標準以外)
　　　　埋戻（土砂）
        最大埋戻幅1m未満,-,-,あり
　　　　基面整正
        -
　　　　機械運搬
        粘性土･砂･砂質土･礫質土,4t積,0.02km
　　　　積込（ルーズ）
        土砂,小規模(標準)
　　　　機械運搬
        10ｔ車,粘性土・砂・砂質土・礫質土,11.7km,バックホウ　山積0.28m3
　　　　残土処分費
        礫質土

・・構造物撤去工
    
・・・ 構造物取りこわし工
       
　　　　コンクリート構造物取りこわし工(ｺﾝｸﾘｰﾄﾌﾞﾚｰｶ)
        無筋構造物
　　　　機械運搬
        アスファルト・コンクリート塊,4t積,0.02km

1 式当たり

歩Ａ・単Ａ
Ｓ単  23号
歩Ａ・単Ａ
Ｓ単  24号
歩Ａ・単Ａ
Ｓ単  27号
歩Ａ・単Ａ
Ｓ単  26号
歩Ａ・単Ａ
Ｓ単  14号
歩Ａ・単Ａ
Ｓ単  25号
歩Ａ・単Ａ
Ｓ単  16号
歩Ａ・単Ａ
Ｓ単   8号

1 式当たり

歩Ａ・単Ａ
Ｓ単  13号
歩Ａ・単Ａ
Ｓ単  15号

名  称（規  格） 金  額

工事費明細書
緊急予防治山事業　ハヤシ地区
Ｒ７三林　緊急予防（Ｒ６補正）　三好市ハヤシ　山腹工事（担い手確保型）工事名

(   1/   5)

7,998,000 

7,184,000 

1,355,996 

1,355,996 

454,100 

8,155 

38,124 

19,414 

32,800 

162,983 

427,220 

213,200 

1,355,996 

373,652 

373,652 

296,166 

2,383 

備  考

1,355,996 

2,390 

1,631 

3,177 

491.5 

200 

993.8 

2,605 

1,300 

373,652 

32,192 

259 

式

式

式

m3

m3

m3

㎡

m3

m3

m3

m3

式

式

m3

m3

単位 単  価

1.000 

1.000 

1.000 

190.000 

5.000 

12.000 

39.500 

164.000 

164.000 

164.000 

164.000 

1.000 

1.000 

9.200 

9.200 

数  量

　　　　合　　計　　　　

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      



事業名

　　　　積込（ルーズ）
        土砂,小規模(標準)
　　　　機械運搬
        10ｔ車,アスファルト・コンクリート塊,16.6km,バックホウ　山積0.28m3
　　　　処分費
        CO殻

・・山腹基礎工
    
・・・ 場所打土留工
       
　　　　コンクリート工（もたれ式擁壁）
        無筋･鉄筋構造物,ｺﾝｸﾘｰﾄﾎﾟﾝﾌﾟ車打設,10m3以上100m3未満,一般養生,延長無
        し,-,-,18-8-40(高炉),

　　　　型枠
        一般型枠,鉄筋･無筋構造物
　　　　足場工
        なし,単管傾斜,あり
　　　　基礎砕石
        20.0cmを超え22.5cm以下,再生クラッシャラン　40～0,あり
　　　　機械運搬
        10ｔ車,軟岩,16.6km,バックホウ　山積0.8m3
　　　　硬質ポリ塩化ビニル有孔管　ＶＵ
        径65　 長4.0m
　　　　水抜きフィルター
        NKフィルター65F
　　　　裏石積工
        t=20cm 割栗石80～150mm BB18-8-40 W/C≦60%
　　　　モルタル吹付工
        ﾓﾙﾀﾙ吹付工,厚5㎝,100㎡未満,－,吹付工
　　　　裏石積工（すりつけ部）
        t=20cm 割栗石80～150mm BB18-8-40 W/C≦60%

歩Ａ・単Ａ
Ｓ単  25号
歩Ａ・単Ａ
Ｓ単  17号
歩Ａ・単Ａ
Ｓ単   9号

1 式当たり

歩Ａ・単Ａ
Ｓ単  30号

歩Ａ・単Ａ
Ｓ単  32号
歩Ａ・単Ａ
Ｓ単  11号
歩Ａ・単Ａ
Ｓ単  28号
歩Ａ・単Ａ
Ｓ単  18号
歩Ａ・単Ａ

歩Ａ・単Ａ

歩Ａ・単Ａ
Ｔ単   2号
歩Ａ・単Ａ
Ｓ単  34号
歩Ａ・単Ａ
Ｔ単   6号

名  称（規  格） 金  額

工事費明細書
緊急予防治山事業　ハヤシ地区
Ｒ７三林　緊急予防（Ｒ６補正）　三好市ハヤシ　山腹工事（担い手確保型）工事名

(   2/   5)

9,143 

31,400 

34,560 

373,652 

4,845,834 

4,845,834 

2,326,488 

693,693 

228,634 

49,368 

12,808 

19,300 

4,370 

135,017 

498,803 

127,758 

備  考

993.8 

3,413 

1,600 

4,845,834 

31,270 

10,010 

3,664 

2,244 

2,911 

1,930 

190 

7,259 

9,501 

7,259 

m3

m3

ton

式

式

m3

㎡

掛㎡

㎡

m3

本

個

㎡

㎡

㎡

単位 単  価

9.200 

9.200 

21.600 

1.000 

1.000 

74.400 

69.300 

62.400 

22.000 

4.400 

10.000 

23.000 

18.600 

52.500 

17.600 

数  量

　　　　合　　計　　　　

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      



事業名

　　　　足場工
        なし,単管傾斜,あり
　　　　コンクリート工（小口止め）
        18-8-40（高炉）W/C≦60％
　　　　コンクリート工（保壁）
        18-8-40（高炉）W/C≦60％
　　　　U形側溝
        B300×H300 ×L600
　　　　集水桝
        18-8-40（高炉）W/C≦60％

・・山腹緑化工
    
・・・ 山腹緑化工
       
　　　　植生ネット工
        植生マット工,肥料袋付・人工張芝付(二重ﾈｯﾄ),250m2未満,－

・支障木処理工
  
・・根株処理
    
・・・ 根株処理
       
　　　　処分費
        根株
　　　　ダンプトラック運搬（根株、チップ）
        

歩Ａ・単Ａ
Ｓ単  11号
歩Ａ・単Ａ
Ｔ単   1号
歩Ａ・単Ａ
Ｔ単   3号
歩Ａ・単Ａ
Ｔ単   5号
歩Ａ・単Ａ
Ｔ単   4号

1 式当たり

歩Ａ・単Ａ
Ｓ単  33号

1 式当たり

歩Ａ・単Ａ
Ｓ単  10号
歩Ａ・単Ａ
Ｓ単  35号

名  称（規  格） 金  額

工事費明細書
緊急予防治山事業　ハヤシ地区
Ｒ７三林　緊急予防（Ｒ６補正）　三好市ハヤシ　山腹工事（担い手確保型）工事名

(   3/   5)

58,258 

34,765 

129,956 

326,700 

199,916 

4,845,834 

608,629 

608,629 

608,629 

608,629 

66,000 

66,285 

66,285 

51,200 

15,085 

66,285 

備  考

3,664 

34,765 

129,956 

12,100 

199,916 

608,629 

3,553 

66,285 

8,000 

2,357 

掛㎡

箇所

箇所

ｍ

式

式

式

㎡

式

式

式

m3

m3

単位 単  価

15.900 

1.000 

1.000 

27.000 

1.000 

1.000 

1.000 

171.300 

1.000 

1.000 

1.000 

6.400 

6.400 

数  量

　　　　合　　計　　　　

　　　　合　　計　　　　

　　　　合　　計　　　　

      

      

      

      

      

      

      

      



事業名

・仮設工
  
・・仮設工
    
・・・ 防護施設工
       
　　　　仮囲い設置・撤去工
        
　　　　交通誘導警備員Ｂ
        

1 式当たり

歩Ａ・単Ａ
Ｔ単   7号
歩Ａ・単Ａ
Ｓ単   4号

名  称（規  格） 金  額

工事費明細書
緊急予防治山事業　ハヤシ地区
Ｒ７三林　緊急予防（Ｒ６補正）　三好市ハヤシ　山腹工事（担い手確保型）工事名

(   4/   5)

748,000 

748,507 

748,507 

118,507 

630,000 

748,507 

備  考

748,507 

9,557 

15,750 

式

式

式

ｍ

人

単位 単  価

1.000 

1.000 

1.000 

12.400 

40.000 

数  量

　　　　合　　計　　　　

      

      



事業名

一括計上価格

・土壌分析試験費
  
・・土壌分析試験費
    
・・・ 土壌分析試験費
       
　　　　土壌分析試験費
        条例第58条,規則第35条(諸経費含,29項目,銅含む)

・倒木処理
  
・・倒木処理
    
・・・ 倒木処理
       
　　　　倒木処理一式
        

・安全費
  
・・建設用防護管取付費１式
    
・・・ 建設用防護管取付費１式
       
　　　　建設用防護管取付費1式
        

1 式当たり

歩Ａ・単Ａ

1 式当たり

歩Ａ・単Ａ
Ｔ単   9号

1 式当たり

歩Ａ・単Ａ
Ｔ単   8号

名  称（規  格） 金  額

工事費明細書
緊急予防治山事業　ハヤシ地区
Ｒ７三林　緊急予防（Ｒ６補正）　三好市ハヤシ　山腹工事（担い手確保型）工事名

(   5/   5)

7,437,000 

183,000 

183,000 

183,000 

183,000 

183,000 

7,061,000 

7,061,240 

7,061,240 

7,061,240 

7,061,240 

193,000 

193,050 

193,050 

193,050 

193,050 

備  考

183,000 

183,000 

7,061,240 

7,061,240 

193,050 

193,050 

式

式

式

式

式

式

式

式

式

式

式

式

単位 単  価

1.000 

1.000 

1.000 

1.000 

1.000 

1.000 

1.000 

1.000 

1.000 

1.000 

1.000 

1.000 

数  量

　　　　合　　計　　　　

　　　　合　　計　　　　

　　　　合　　計　　　　

      

      

      


